(a) I. servum 9. § 3. D. d. V. O. l. cum paterfam. 27. D. de usuris, ubi Cujac. 8. ad Affric. & ad d. § 3. Borcholt. de usur. ca. 3.n. 22.

(b) I. cum filius fam. 49. in pr. & § 1 & ibi Dd. d. l. 9. § nunc videamus & uiroq; in loco Donell. I. mora 88. D. de V. O. l. s' à colono § 1. D. de fideiussorib. lib. Br. & Dd. Gedd. d. cap. II. n. 123. & seqq.

(c) argt. l. 22. D. de obligat. & action. l. 3. D. qui satisfare cogantur l. centum capua D. de eo quod certo loco & ibid. Donell. n. 12. l. 54. D. locati. Coras. 2. miscell. 12. Duaren. ad tit. de eo quod certo loco cap. 4. Diss. Petr. Heig. ad § fideiussore s. Instit. de fideiussor. n. 6. & seqq. Cujac. ad d. l. 8. p. 74. & ad l. 117. D. de V. O. Pet. Peck. in cap. mora de R. I. in sexto n. 19.

### XXXIII.

Secundus effectus est, ut omnem rei casum juxta quosdam in debitorem transferat; ita ut re pereunte non aliter tenetur, ac si res adhuc extaret. Quod an semper & indistincte verum sit: utrum videlicet promissor post moram teneatur ad omnem rei casum, spinosa variisq; distinctionibus involuta est disputatio. Nos tanquam veriori quorundam opinioni astipulantes concludimus: ad morosum m. f. debitorem periculum pertinere semper (a) b. f. autem debitorem tum demum teneri, si nullam justam litigandi causam habuerit; at si habuerit distinguatur, eadem ne fatica calamitate a-

D

pud

pud creditorem perire potuerit, & non tenebitur: nec ne:  
& tenebitur (b).

(a) argt. l. quod nostrum D. de usufructu. l. subtractas. C. de  
furtis fin. D. de condic̄t. furtiva, l. fin. C. de condic̄t. ob tur-  
pem causam.

(b) l. qui sine dolo D. de R. l. sciendum 21. l. si quis solua-  
tioni 24. in pr. D. de usuris. l. 15. inf. D. de rei vindicat. l.  
se filius fam. 25. s. si post D. soluto matrimonio. Cujac. in d.  
l. 23. D. d. V.O. Costal. ad d. l. 5. Gædd. ad l. 12. s. 4.n. 9.  
D. de V. S. & d. cap. 11. n. 79. & seqq. vid' Donell. in d. l. se  
ex legati n. 12. D. de V.O. & ad d. l. 5. D. de reb. cred.

#### XXXIV.

Tertius effectus est, ut fructuum rei principalis præ-  
stationem inducat (a), ex converso si debitū opportuno lo-  
co & tempore oblatum creditor accipere recusaverit, mora  
periculum rei in eum transferat (b) quam tamen ita purgare  
potest, si iterum à debitore rem petat (c).

(a) l. 38. D. de usur. Oesten. str. de mora cap. 3. n. 18, &  
seqq. & n. 45. & seqq.

(b) l. sedet s. D. de constituta pecun. argt. l. qui Roma  
122. D. de V.O. l. 9. D. soluto matrim. l. illud. 17. D. de  
periculo & commodo rei vendita. Donell. de mora cap. 10.